
Must-See’s og lokale perler i 

Hadsund og omegn



Hadsund er ikke bare en skøn handelsby, det 
er en handelsby i de smukkeste omgivelser ved 
Danmarks nok smukkeste fjord – Mariager 
Fjord. 

Omgivet af skov og fredede naturområder er 
Hadsund også en dejlig naturoplevelse. Det gi-
ver gode muligheder for gåture, picnic i det fri 
og oplevelser ved vandet. 

Foruden de mange seværdigheder, som Had-
sund byder på, så ligger Hadsund rigtig godt 

som udgangspunkt til en ferie i Himmerland. 
Her er du tæt på Mariager, Øster Hurup, Rold 
Skov m.m. og her er hyggeligt, roligt og dejligt 
at være. 

Vil du overnatte i Hadsund kan du benytte 
Hadsund Færgekros nyistandsatte værelser,  
autocamperpladsen på Hadsund Lystbådehavn 
eller måske en af områdets campingpladser el-
ler B&B’s.

Velkommen til Hadsund

Willkommenin Hadsund

Hadsund ist nicht nur eine schöne Handelsstadt, son-
dern eine Handelsstadt in der schönsten Umgebung 
an Dänemarks wohl schönstem Fjord – dem Mariager 
Fjord. Umgeben von Wäldern und Naturschutzgebie-
ten bietet Hadsund auch ein wunderbares Naturerleb-
nis. Es gibt großartige Möglichkeiten für Spaziergänge, 
Picknicks im Freien und Erlebnisse am Wasser.

Neben den vielen Sehenswürdigkeiten, die Hadsund 
zu bieten hat, ist Hadsund auch ein guter Ausgangs-
punkt für einen Urlaub im Himmerland. Es ist nicht 
weit nach Mariager, Øster Hurup, Rold Skov und mehr. 
Aber es ist gemütlich, ruhig und wirklich ein wunder-
barer Ort zum Verweilen.

Wenn Sie in Hadsund übernachten möchten, können 
Sie die neu renovierten Zimmer im Hadsund Færge-
kro, die Jugendherberge, den kleinen Campingplatz, 
den Wohnmobilstellplatz im Hadsunder Yachthafen 
oder eines der B&Bs in der Stadt nutzen.

Welcome to Hadsund 

Hadsund is town in the most beautiful surroundings 
by Denmark’s most beautiful fjord – Mariager Fjord. 
Surrounded by forests and protected natural areas, 
Hadsund also offers a wonderful nature experience. It 
provides great opportunities for walks, picnics in the 
open, and experiences by the water.

Besides the many attractions that Hadsund offers, it 
is also well situated as a starting point for a holiday in 
Himmerland. It is not far to Mariager, Øster Hurup, 
Rold Forest, and more. But it is cozy, calm, and truly a 
delightful place to be.

If you want to stay overnight in Hadsund, you can use 
the newly renovated rooms at Hadsund Færgekro, 
the hostel, the small campsite, the motorhome site at 
Hadsund Marina, or one of the town’s B&Bs

Støttet af



Hadsund
Natur, by og skønne seværdigheder
Hadsund er et dejligt sted i en smuk kulisse, hvor 
broen bygger bro til det gode liv. I Hadsund by har 
I rig mulighed for at nyde et lækkert måltid med 
udsigt til fjorden, shoppe i byens flotte gågade 
og butikscenter. Centralt i Hadsund finder I også 
Torvet, der om sommeren er overdækket med et 
sejl og et naturligt samlingssted. Gennem årene 
har folk samles her om musik, amerikanerbiler, 
markeder og meget mere. Byens foreninger ar-
rangerer events og aktiviteter gennem året. 

Hadsund er en by med en spændende historie, 
kultur og foreningsliv. Her er skole, biograf, bibli-
otek, museer og KulturCenter. Her er nærvær og 
ro til shopping og indkøb. Smagsoplevelser er der 

også i vente og en special- og delikatesse butik ud 
over det sædvanlige. 

Naturen omkring Hadsund skaber de naturlige 
rammer til mange aktive oplevelser – fx på byens 
to havne, i Linddalene og selvfølgelig på fjorden. 

Hadsund er også en by med historie og fortæl-
linger. En handelsby, der var i rivende udvikling i 
slutningen af 1800-tallet. Og med både jernbane 
og færge har Hadsund været dér, hvor man kryd-
sede Mariager Fjord. Ja måske er det her, folk ”er 
skyllet sammen fra alle sider og skal forsøge at 
skaffe sig et fælles liv” – hvilket var forfatteren 
Hans Kirks ord om Hadsund-folket. Hans Kirk er 
fra Hadsund og hans fødehjem kan stadig ses.

Hadsund
Hadsund ist ein schöner Ort mit einer wunderschönen 
Kulisse der Brücke über den Mariager Fjord. In Hadsund 
können Sie ein leckeres Essen mit Blick auf den Fjord ge-
nießen und in der schönen Fußgängerzone und dem Ein-
kaufszentrum der Stadt einkaufen. Zentral in Hadsund 
liegt der Torvet, ein natürlicher Treffpunkt. Im Laufe der 
Jahre haben sich hier Menschen zu Musik, amerikanis-
chen Autos, Märkten und vielem mehr versammelt.

Hadsund ist eine Stadt mit einer spannenden Geschich-
te, Kultur und Vereinsleben. Es gibt Schulen, ein Kino, 
eine Bibliothek, Museen und ein Kulturzentrum. Die Na-
tur rund um Hadsund bietet den perfekten Rahmen für 
viele aktive Erlebnisse, zum Beispiel an den beiden Häfen 
der Stadt.

Hadsund ist auch eine Stadt mit Geschichte und Ge-
schichten. Eine Handelsstadt, die sich Ende des 19. Jahr-
hunderts rasant entwickelte. Mit sowohl einer Eisenbahn 
als auch einer Fähre war Hadsund der Ort, an dem man 
den Mariager Fjord überquerte.

Hadsund

Hadsund is a lovely place with a beautiful backdrop of the 
bridge over Mariager Fjord. In Hadsund, you can enjoy a 
delicious meal with a view of the fjord, shop in the town’s 
beautiful pedestrian street and shopping center. Central-
ly located in Hadsund is Torvet, a natural gathering place. 
Over the years, peo-ple have gathered here for music, 
American cars, markets, and much more.

Hadsund is a town with an exciting history, culture, and 
community life. It has schools, a cinema, a li-brary, muse-
ums, and a cultural center. The nature around Hadsund 
provides the perfect setting for many active experiences, 
such as at the town’s two harbors.

Hadsund is also a town with history and stories. A trading 
town that was rapidly developing at the end of the 1800s. 
With both a railway and a ferry, Hadsund has been the 
place to cross Mariager Fjord.



Hadsund gågade og Torvet med Sejlet
Hadsund er som nævnt en handelsby – ikke 
så stor, men med et godt og bredt udvalg 
af specialforretninger og mange indkøbs-
muligheder. Hadsund har en virkelig flot gågade, 
der er udsmykket med bassiner og vandløb. 
Der er et fint lille torv, der om sommeren er 
overdækket med et sej, hvilket gør torvet til et 
naturligt samlingssted – også for byens events 
og aktiviteter. Øverst i gågaden finder du også 
det lille butikscenter. Det er virkelig hyggeligt 
med en skøn oase, der gør det til et sted man 
mødes. Butikkerne er velassorterede og ikke 
mindst Friis, Wood & Deli, der ligger her i 
butikscentret er værd at købe lækkerier fra. 

I butikscentret finder du også et Info Spot med 
turistbrochurer og andet nyttig information. 

Hadsund Lystbådehavn
Hadsund Lystbådehavn er en virkelig velholdt 
og flot havn med flere gode siddepladser til bare 
at nyde livet. Havnen er omkranset af fjorden og 
Thygeslund Skov. Havnen tiltrækker mange sej-
lere fra nær og fjern og det er der en grund til. 
Havnen har nemlig alle nødvendige faciliteter 
og mere til! Her er en dejlig åben atmosfære og 
et virkelig dejligt sammenhold. Hadsund Sejl-
klub har gennem tiden fostret mange dygtige 
elitesejlere, der har leveret varen på verdens-
plan.

Kom en tur forbi havnen og nyd den maritime 
hygge-stemning, en god snak og ikke mindst 
havnens mange og gode faciliteter. Her er 
blandt andet et dejlig lyst klubhus med over-
dækket terrasse og gode køkken faciliteter, gas 
og kul grill, legeplads, krabbebro og ikke mindst 
udsigt til den smukke Mariager Fjord.

Hadsund Fiskerihavn
Når man kommer fra landjorden og kører ned 
ad de hyggelige gader; Fiskerihavnsvej og Båds-
stræde, for at komme ned til den gamle fiske-
rihavn, fornemmer man historiens vingesus. 
Vejnavnene fortæller om stedets historie som 
hjemsted for fiskere siden 1937, hvor havnen 
blev anlagt. Dengang blev der landet massevis 
af fisk fra snesevis af store kuttere, ligesom der 
på havnen var flere fiskevirksomheder, frysehu-
se og isværk. I dag handler det om hygge-fiskeri 
og mest fungerer havnen i dag som en lille lyst-
bådehavn. Et dejligt maritimt miljø med historie 
og et stænk af datidens tang og tjære. 

Havnø Mølle, Havnø gods og Møllehi-
storisk Samling
Havnø Mølle, der er en stråtækt hollandsk vind-
mølle, er med byggeåret 1842 Nordjyllands 
ældste vindmølle. Møllen er opført af godsejer 
af Havnø; Kristen J. Kjeldsen. Møllens formål 
var primært at male gryn til eksport til Norge 
samt at fremstille foder til godsets kreaturer. 
Den velholdte mølle, der ligger smukt ved Ma-
riager Fjord, Havnø Gods og Lounkær skov, blev 
restaureret i perioden 1995-2001 og fungerer i 
dag som arbejdende museum. I åbningstiden er 
der rundvisning i møllen, der kører, hvis vinden 
tillader det; og hen over sommeren males mel 
på særlige maledage. Det er hver onsdag fra 
sidst i juni til og med august.

Vil du vide mere om Havnø Mølle og historien 
om mekaniske vand- og vindmøller, så besøg 
Møllehistorisk Samling i Hadsund. Det ligger 
sammen med Hadsund Egnssamling på Rosen-
dals Allé. 

Must See’s



Hadsund Egnssamling 
Hadsund Egnssamling giver dig nøglen til forstå-
else af, hvordan lokalsamfundet her mellem hav 
og fjord har udviklet sig siden reformationen i 
1536. På din tur gennem museet vil du opleve 
en visuel tidsrejse med et besøg i en renæssan-
cestue, derefter en bondestue fra 1800-tallet, 
efterfulgt af en klunkestue fra cirka 1900 og 
slutteligt en dagligstue fra 1970’erne.

Museet fortæller Hadsund og omegns historie, 
der har haft afgørende betydning for dannel-
sen af det lokalsamfund, vi kender i dag. Det 
formidler både renæssancen med sin blom-
strende glas-, salt- og kalkfremstilling, de store 
landbrugsreformer og Hadsunds udvikling til en 
moderne industriby.

Hadsund Dyrehave
Lige bag ved Egnsmuseet ligger den idylliske 
Hadsund Dyrehave. Du kan tilgå dyrehaven fra 
Egnsmuseet eller fra Ringvejen. I Dyrehaven 
mødes du af nysgerrige hjorte og kælne klappe-
geder, der alle sætte pris på en gulerod. I haven 
er der også en udsigtsplatform og borde/bænke 
sæt, hvilket gør det til et yndet picnic-sted. Men 
husk gulerødderne, så kommer hjortene helt 
tæt på. 

Hadsund Kirke og klokketårnet med 
klokkespil
Centralt i byen ligger Hadsund Kirke, der er en 
historisk perle. Kirken er bygget i årene 1897-
98 af arkitekt Wiinholt. Kirken er bygget i kors-
form med et højt tårn i midten. Indvendigt er 
kirken en af de smukkeste fra denne tid. 

Ved kirken står også et klokketårn med klokke-
spil fra 1992. Det består af 26 klokker, der spil-
ler hver dag klokken 8, 10, 12, 15, 18 og 21.

Vive Havn og Fiskerstien
På nordsiden af Mariager Fjord, kun 7 km fra 
Hadsund, ligger en idyllisk lille lystbådehavn 
– nemlig Vive Havn. Vive Havn er vældig aktiv, 
ofte med musikalske toner i luften og er bestemt 
et besøg værd. Havnen har både shelter, sauna 
og autocamperplads. Fra Vive by kan du spad-
sere ad Fiskerstien ned til Mariager Fjord og 
Vive Havn. En hyggelig gåtur på ca. 1 km. forbi 
Vive Møllebæk og en 3.000 år gammel gravhøj. 
Havnen faciliteter kan benyttes for en beskeden 
betaling. 

Kongsdal og Dania
På sydsiden af Mariager Fjord – mellem Had-
sund og Mariager – finder I Kongsdal Havn. End-
nu en skøn og atmosfære fyldt havn ved smukke 
Mariager Fjord. Turen hertil er i sig selv impo-
nerende med en fantastisk udsigt over fjorden.
Kongsdal Lystbådehavn har et meget synligt og 
unikt varemærke– nemlig et  vaskeægte fyrtårn 
– hentet hjem fra Thyborøn. 

Kongsdal Lystbådehavn ligger lige inden man 
kommer ned til Dania-området. Et område, der 
emmer af historie og vidner om tidligere tiders 
gamle cementarbejder-miljø. Ikonisk er de idyl-
liske gule arbejderboliger - Jyllands Nyboder. 
Det er ikke noget tilfælde, at Dania og Kongsdal 
blev et center for cementproduktion. Her var 
råstoffer tilstede i rigelige mængder og ideelle 
transportforhold gennem fjorden.



Hadsund Pedestrian Street and the Square

Hadsund Pedestrian Street and the Square
Hadsund is a charming market town with specialty 
shops and a picturesque pedestrian street. In summer, 
the square is covered with a sail, making it a popular 
gathering spot. The cozy shopping center at the top of 
the street has well-stocked stores and an Info Spot with 
tourist brochures.

Hadsund Marina
Hadsund Marina is well-maintained, surrounded by the 
fjord and Thygeslund Forest. It has essential facilities, a 
clubhouse, grills, a playground, and a view of Mariager 
Fjord.

Hadsund Fishing Harbor
The historic fishing harbor, established in 1937, now 
serves as a leisure marina with a maritime atmosphere 
and historical charm.

Havnø Mill, Estate, and Historical Collection
Havnø Mill, a thatched windmill from 1842, is North 
Jutland’s oldest. Restored and now a working museum, 
it’s part of Hadsund’s Mill Historical Collection.

Hadsund Regional Collection
The Hadsund Regional Collection offers insights into 
the local community’s development since 1536, with 
exhibits showcasing the history of Hadsund.

Hadsund Deer Park
Behind the Regional Museum, Hadsund Deer Park 
features deer, goats, picnic tables, and a viewing 
platform. Accessible from the museum or Ringvejen.

Hadsund Church and Bell Tower
Built in 1897-98, Hadsund Church has a tall central 
tower and a preserved interior. The nearby bell tower 
with 26 bells plays daily.

Vive Harbor and Fishermen’s Path
7 km from Hadsund, Vive Harbor offers shelters, a 
sauna, and a motorhome area. The Fishermen’s Path 
leads from Vive town to the fjord and harbor.

Kongsdal and Dania
On the south side of Mariager Fjord, Kongsdal Harbor 
offers stunning views and a lighthouse. Nearby Dania 
has historical significance with its cement industry and 
iconic worker’s houses.

Hadsund Shoppingstraße & Torvet (Marktplatz)
Hadsund ist eine charmante Handelsstadt mit Fachge-
schäften und einer schönen Fußgängerzone. Im Som-
mer ist der Marktplatz sonnengeschützt und ein belie-
bter Treffpunkt. Das Einkaufszentrum am oberen Ende 
der Straße ist gemütlich und gut ausgestattet. Am Info 
Spot gibt es Informationen für Touristen

Hadsund Yachthafen
Der gut gepflegte Hadsund Yachthafen liegt am Fjord 
und dem Thygeslund Wald. Er bietet notwendige Ein-
richtungen, ein Clubhaus, Grills, einen Spielplatz und 
Blick auf den Mariager Fjord.

Hadsund Fischereihafen
Der historische Fischereihafen von 1937 dient heute 
als Freizeithafen mit maritimer Atmosphäre und histo-
rischem Charme.

Havnø Mühle, Gut und Mühlenhistorische Sammlung
Die 1842 erbaute Havnø Mühle ist die älteste Wind-
mühle Nordjütlands und fungiert heute als Museum. 
Die Mühlenhistorische Sammlung in Hadsund bietet 
weitere Einblicke in die Geschichte von Wasser- und 
Windmühlen.

Hadsund Egnssamling
Das Museum Hadsund Egnssamling zeigt die Entwic-
klung der lokalen Gemeinschaft seit 1536 und bietet 

eine visuelle Zeitreise durchverschiedene historisch 
eingerichtete Räume.

Hadsund Dyrepark
Hinter dem Regionalmuseum liegt der Hadsund Dyre-
park mit Hirschen, Ziegen, Picknicktischen und einer 
Aussichtsplattform. Zugang vom Museum oder Ring-
vejen.

Hadsund Kirche und Glockenturm
Die 1897-98 erbaute Hadsund Kirche hat einen hohen 
Kirchturm und ein gut erhaltenes Inneres. Der nahege-
legene Glockenturm mit 26 Glocken spielt täglich.

Vive Hafen und Fiskerstien
Der idyllische Vive Hafen liegt 7 km von Hadsund und 
bietet Unterstände, eine Sauna und einen Wohnmo-
bilbereich. Der Fischereipfad führt von Vive Stadt zum 
Fjord und Hafen.

Kongsdal und Dania
Der Kongsdal Hafen auf der Südseite des Mariager 
Fjords bietet eine atemberaubende Aussicht und einen 
Leuchtturm. Das nahegelegene Dania ist historisch be-
deutsam durch seine alte Zementindustrie und ikonis-
chen Arbeiterhäuser.

Must See’s



Ud på tur  
i Hadsund og omegn
Linddalene
I den nordlige del af Hadsund by er der en smuk 
skov og naturområdet Linddalene. Det er et ku-
peret terræn med afveksling mellem bøgeskoven 
på bakkerne og hede samt overdrev i dalene. Da-
lene bliver plejet af græssende dyr og her er fine 
levn fra fortiden med gravhøje, hulveje, diger og 
bøgerøller. Et skønt område oplagt til en frisk gå-
tur ad den 2,5 km rundtur. 
I Linddalene findes den sjældne nordlige fugle- 
edderkop, som et af de få steder. Men bare rolig, 
den er slet ikke så stor som dens slægtninge. Den 
er kun ca. 2 cm. I skoven kan du også være heldig 
at se og høre Grønspætten.

Marienhøj Hede og Plantage
Nord for Hadsund, på vejen mod Astrup, ligger 
dette skønne område, som er fredet. Her er der 
store enebærbuske, smukke gyvelbuske og he-
delyng. På heden er der fundet smukke sjældne 
sommerfugle. Heden og den omkringliggende 
plantage er et dejligt bynært naturområde, som 
også rummer spændende historie. Der har nem-
lig været skyttegrave på heden under 2. Verdens-
krig, og der er stadig synlige på højdedraget tæt 
ved Aalborgvej. Skyttegravene blev gravet af ty-
skerne, da man ville beskytte flyruter fra Aalborg, 
der gik lige over området. 

Ravns Graner
I den nordlige ende af Hadsund ligger endnu en 
skøn naturperle oplagt til en gåtur, nemlig Ravns 
Graner. Det er et lille skovområde ved rundkørs-
len ud til Terndrupvej/Himmerlandsgade. Tilgå 
området fra Ringvejen, lige efter rundkørslen. 
Her er en afmærket rundtur på 3,2 km. 

Ajstrup Bugt
Sydøst for Hadsund ligger Ajstrup Bugt, der er 
et fredet område ud mod Mariager Fjord. Her er 
stejle skrænter ned mod det flade kystareal og 
her er et rigt natur- og dyreliv samt fortidsmin-
der at nyde undervejs. Der er en afmærket sti, 
som kan kombineres med en udmærket alterna-
tiv sti og dermed blive til en fin rundtur. Den af-
mærkede sti er ca. 5 km. Der er en lille P-plads på 
Ajstrupvej, på den anden side af Ajstrup by. 

Hundeskoven
Hadsund Lilleskov har en hundeskov, der er et 
stort skovområde og åbent græsareal. Hunde-
skoven er indhegnet og ligger vest for Gl. Viborg-
vej. 

Nordsøstien
Nordsøstien er en 5000 km lang vandrerute, 
som tager dig langs Danmarks kyster. Ruten har 
et stræk fra Udbyhøj til Hadsund og Hadsund til 
Lille Vildmose. En skøn rute, der så vidt det er 
muligt, tager dig væk fra de trafikerede veje og så 
tæt på vandet som muligt. Fra Hadsund og nord 
på, går turen blandt andet til Havnø Mølle, Hel-
berskov og langs Kattegatkysten inden den dre-
jer inden om Lille Vildmose. Turen fra Hadsund til 
Lille Vildmose er ca. 48 km.

Hadsundbanen
Den gamle Hadsundbane er en kombineret 
vandre- og cykelsti, der går mellem Å Mølle ved 
Mariager Fjord og til Trudsholm ved Havndal. 
Denne rute er 7 km. Nordsøstien, der kommer 
fra Udbyhøj til Hadsund, går også ad dette gamle 
banestræk. 



Linddalene
Nördlich von Hadsund liegt Linddalene, ein schönes 
Naturgebiet mit Buchenwald, Heide und Wiesen. Das 
Gebiet hat Hügelgräber, Hohlwege und Deiche und 
ist ideal für einen 2,5 km langen Spaziergang. Hier gibt 
es auch die seltene nördliche Vogelspinne und den 
Grünspecht.

Marienhøj Heide und Plantage
Nördlich von Hadsund liegt dieses geschützte Gebiet mit 
Wacholderbüschen, Ginster und Heidekraut. Hier sind 
historische Schützengräben aus dem Zweiten Weltkrieg 
sichtbar in der Nähe der Aalborgvej.

Ravns Graner
Am nördlichen Ende von Hadsund liegt Ravns Graner, ein 
kleines Waldgebiet mit einer markierten 3,2 km langen 
Route, ideal für einen Spaziergang.

Ajstrup Bucht
Südöstlich von Hadsund liegt die Ajstrup Bucht am 
Mariager Fjord mit steilen Klippen und reichem 
Tierleben. Es gibt einen 5 km langen markierten Weg mit 
einem kleinen Parkplatz an der Ajstrupvej.

Hundewald
Hadsund Lilleskov hat einen eingezäunten Hundewald 
mit Wald- und Grasflächen, westlich von Gl. Viborgvej.

Nordsøstien
Nordsøstien ist eine 5000 km lange Wanderroute 
entlang der Küsten Dänemarks. Der Abschnitt von 
Hadsund bis Lille Vildmose ist etwa 48 km lang und führt 
durch malerische Gebiete.

Hadsundbanen
Die alte Hadsundbanen ist ein 7 km langer Wander- und 
Radweg von Åmølle am Mariager Fjord bis Trudsholm bei 
Havndal. Nordsøstien folgt auch dieser Route.

Hadsundroute
Ein asphaltierter Radweg von Hadsund nach Aalborg 
durch malerische Landschaften. Die Route, markiert mit 
blauen Radschildern Nr. 21, vermeidet große Straßen.

Ostküstenroute, Nationale Radroute Nr. 5
Die Ostküstenroute, von Südjütland nach Skagen, 
kombiniert Hadsundbanen und die Hadsundroute bei 
Hadsund. Sie ist mit blauen Radschildern Nr. 5 markiert.

Radroute 32, Mariager Fjord Route
Die Mariager Fjord Route, Radroute 32, ist 65 km rund 
um den Mariager Fjord. Die Route führt durch schöne 
Landschaften und Sehenswürdigkeiten und macht 
Hadsund zu einem natürlichen Stopp.

Auf Tour in Hadsund und Umgebung

Hadsundruten 
Denne cykelrute tager dig ad det gamle jernba-
nestræk – men fra Hadsund mod Aalborg. Ruten 
er en asfalteret cykelrute, som tager dig væk fra 
de store trafikkerede veje. Faktisk er det kun et 
enkelt sted, hvor landevejen skal passeres – el-
lers er det cykelsti hele vejen. En smuk tur gen-
nem landskabet fra Hadsund, forbi Lille Vildmose 
og videre til Gistrup, syd for Aalborg. Ruten er 
markeret med blå cykelskilte og nr. 21. 

Østkystruten, National cykelrute nr. 5
Østkystruten er en national rute fra Sønder-
jylland til Skagen. I området ved Hadsund er 
ruten en kombination af Hadsundbanen og 
Hadsundruten. Ruten er afmærket med blå cy-

kelskilte og nr. 5. 

Cykelrute 32, Mariager Fjordruten
Områdets mest kendte cykelrute er Mariager 
Fjordruten, cykelrute 32, som går hele Mariager 
Fjord rundt. Her er Hadsund et naturligt stop el-
ler start og slut for cykelturen. 
Rute 32 bugter sig gennem smukt og til tider 
kuperet landskab, så tæt på Mariager Fjord som 
muligt. Undervejs er der imponerende udsigter 
til fjord og natur, ligesom her venter spændende 
naturperler, kulturhistoriske steder og sevær-
digheder. Ruten er ca. 65 km og kommer blandt 
andet forbi Stinesminde, Bramslev Bakker, Mari-
ager, Dania og meget mere. 



Linddalene
North of Hadsund, Linddalene is a beautiful natural area 
with beech forest, heathland, and meadows. The area 
features ancient burial mounds, sunken lane, and dikes, 
making it ideal for a 2.5 km walk. The rare northern bird 
spider and the green woodpecker can also be found here.

Marienhøj Heath and Plantation
North of Hadsund, this protected area has juniper 
bushes, gorse, and heather. There are historical trenches 
visible near Aalborgvej.

Ravns Graner
At the northern end of Hadsund lies Ravns Graner, a small 
forest area with a marked 3.2 km route, perfect for a walk.

Ajstrup Bay
Southeast of Hadsund, Ajstrup Bay by Mariager Fjord has 
steep cliffs and rich wildlife. There is a 5 km marked trail 
with a small parking lot on Ajstrupvej.

Dog Forest
Hadsund Lilleskov has an enclosed dog forest with 
wooded and grassy areas, located west of Gl. Viborgvej.

Nordsøstien
Nordsøstien is a 5000 km hiking route along Denmark’s 
coasts. The stretch from Hadsund to Lille Vildmose is 
about 48 km, passing through scenic areas.

Hadsundbanen
The old Hadsundbanen is a 7 km walking and cycling path 
from Åmølle at Mariager Fjord to Trudsholm at Havndal. 
Nordsøstien also follows this route.

Hadsund Route
A paved cycling route from Hadsund to Aalborg through 
scenic landscapes. The route, marked with blue cycle 
signs number 21, avoids major roads.

East Coast Route, National Cycle Route No. 5
The East Coast Route, from Southern Jutland to Skagen, 
combines Hadsundbanen and the Hadsund Route at 
Hadsund. It is marked with blue cycle signs number 5.

Cycle Route 32, Mariager Fjord Route
Mariager Fjord Route, cycle route 32, is 65 km around 
Mariager Fjord. The route passes beautiful landscapes 
and attractions, making Hadsund a natural stop.

On a trip in Hadsund and the surroundings

Aktiviteter
Lystfiskeri
Mariager Fjord er ikke bare smuk, den byder også 
på lystfiskeri i international topklasse. Hovedbyt-
tet for lystfiskerne er den eftertragtede havørred, 
der i Mariager Fjord ofte kaldes for fjordørred. 
Det skyldes, at hovedparten af ørrederne bliver 
i fjorden i stedet for at vandre til havs. Fjorden er 
nemlig et overdådigt spisekammer, der gør fiske-
ne både velnærede og smukke med deres gullige, 
brunlige og ofte lidt rødlige skær. Fjorden rum-
mer selvfølgelig også en pæn bestand af regulæ-
re havørreder, der vandrer. Er du til lystfiskeri, er 
der mange gode spots ved fjorden. Ved Hadsund 
er fiskepladserne ved Revsbæk og Lergraven be-
stemt steder, hvor snøren er værd at kaste ud. 

Roklub, kajak, SUP mm. 
I Hadsund ligger der i forlængelse af Lystbåde-
havn en anerkendt og meget aktiv roklub. Her 
er der startet rigtig mange dygtige roer – også 
på internationalt niveau. Ved roklubben kan du 
let sætte kajakker i fjorden, hvis du vil ud og ro 
på den natursmukke Mariager Fjord. Mariager 
Fjord har meget roligt vand, så SUP er også en 
mulighed, men pas på understrømmen og hold 
dig langs kysten. Du kan også tilgå vandet fra de 
to havne. 

Spil golf med udsigt til Mariager Fjord
Ved Mariagerfjord Golfklub – kun 5 km fra Had-
sund centrum – kan du spille golf i de smukkeste 
omgivelser. Banen ligger med udsigt til fjorden i 
det kuperede terræn ved Å Mølle. Idet banen er 
lettere kuperet, giver det mange spændende og 
tekniske udfordringer til golfspillere på alle ni-
veauer. Her er både en 18-huls bane og en 9-huls 
Pay & Play bane, træningsfaciliteter med driving 
range, klubhus og en rigtig fin golfrestaurant. 



Smagsoplevelser
Hadsund Færgekro
Hadsund Færgekro ligger på sydsiden af Had-
sund, med udsigt til Mariager Fjord og broen 
over fjorden. Her får du mad, der er kræset om 
og et udsøgt vinkort. Menuen rummer både det 
klassiske og moderne køkken, og du kan få både 
frokost og aftenservering. Maden kan nydes i 
den flotte Panorama Restaurant eller fra den nye 
terrasse med udsigt til fjorden. Vinkortet er helt 
særligt – det rummer nemlig ca. 600 vine, der alle 
er nøje udvalgt, og hvor de europæiske vine er i 
fokus, men de oversøiske lande er også præsen-
teret.

Hotel Syd er også en del af Hadsund Færgekro 
og rummer over 10 nyrenoverede værelser med 
mulighed for forskellige ophold. 

Davinci ristorante
davinci ristorante er en italiensk restaurant med 
plads til hele familien. Restauranten har eksiste-
ret i knap 30 år, og i alle årene har Antonino Oli-
veto været frontfiguren.

Menukortet er fyldt med autentiske italienske 
fristelser, alt fra pizza til 4 retters månedsmenu. 
Take-away er også muligt. 

Restauranten ligger helt ud til kajkanten lige ved 
siden af broen. På terrassen er der helt fantastisk 
at tilbringe en sommeraften med en smagfuld bid 
af Italien.  

Cafe Piccolo
En hyggelig café lige i hjertet af Hadsund. Her 
får I lækker mad, gode drikkevarer og det hele er 

Activities in Hadsund
Fishing
Mariager Fjord offers world-class fishing, especially 
for the coveted fjord trout, which stays in the fjord and 
becomes well-fed and beautiful. Good fishing spots 
near Hadsund include Revsbæk and Lergraven.

Rowing Club, Kayak, SUP, etc.
Hadsund Rowing Club is renowned and active, 
launching many skilled rowers. You can easily launch 
kayaks from the club into Mariager Fjord. The fjord’s 
calm waters are also suitable for SUP, but watch for 
undercurrents and stay near the shore.

Golf with a View of Mariager Fjord
Mariagerfjord Golf Club, 5 km from Hadsund, offers 
a beautiful course with fjord views. The hilly terrain 
provides exciting challenges for all levels. Facilities 
include an 18-hole course, a 9-hole Pay & Play, a driving 
range, a clubhouse, and a restaurant.

Aktivitäten in Hadsund
Angeln
Der Mariager Fjord bietet Angelerlebnisse der Spitzen-
klasse, besonders nach der begehrten Fjordforelle, die 
im Fjord bleibt und gut genährt und schön wird. Gute 
Angelplätze bei Hadsund sind Revsbæk und Lergraven.

Ruderclub, Kajak, SUP usw.
Der renommierte Hadsund Ruderclub hat viele talen-
tierte Ruderer hervorgebracht. Vom Club aus können 
Sie Kajaks leicht in den Mariager Fjord setzen. Die ruhi-
gen Gewässer eignen sich auch für SUP, aber achten Sie 
auf Unterströmungen und bleiben Sie nahe der Küste.

Golf mit Blick auf den Mariager Fjord
Der Mariagerfjord Golfklub, 5 km von Hadsund, bie-
tet einen schönen Platz mit Fjordblick. Das hügelige 
Gelände bietet spannende Herausforderungen für alle 
Niveaus. Es gibt einen 18-Loch-Platz, einen 9-Loch Pay 
& Play, eine Driving Range, ein Clubhaus und ein Re-
staurant.



selvfølgelig lavet af friske kvalitetsråvarer. Café 
Piccolo ligger på byens torv i gågaden, og er et 
hyggeligt mødested for mange. Her er der fle-
re spændende retter og noget for enhver smag. 
Nyd fx en lækker friskpresset juice, en frisksmurt 
sandwich, saftig burger eller dyk ned i det indby-
dende menukort.

Friis Wood & Deli
I Hadsund Butikscenter, lige ud til gågaden, lig-
ger Friis Wood & Deli. Her kan I gå på opdagelse 
i deres store sortiment af vin fra hele verden. Så 
snart man træder ind i butikken, kan man for-
nemme passionen for de produkter, der sælges. 
Her finder I alt fra champagne, specialvine og spi-
ritus til lækre delikatesser som chokolade, oste 
m.m. samt indretningsartikler og bæredygtigt 
brugskunst. 

Kig forbi og se bl.a. det store udvalg af flotte fade 
til tapas anretninger, champagne sabler, glas osv.

Friis Wood & Deli afholder årligt flere events, 
hvor man kan komme og smage på udvalgte pro-
dukter. 

Mariagerfjord Golfrestaurant
Med en slående udsigt til Mariager Fjord, kan I 
nyde et måltid i de flotteste rammer. Restauran-
ten byder på et fint udvalg af både lette frokost-
retter, aftenmenu med mulighed for en 3-retters 
menu, samt en lækker søndags frokostbuffet. 

Taste experiences
Hadsund Færgekro
Located on the south side of Hadsund with views of 
Mariager Fjord and the bridge, Hadsund Færgekro offers 
classic and modern cuisine for lunch and dinner. Enjoy 
meals in the Panorama Restaurant or on the terrace. The 
wine list features 600 carefully selected wines. Hotel 
Syd, part of the inn, has over 10 renovated rooms.

Davinci Ristorante
Davinci Ristorante, an Italian family restaurant led by 
Antonino Oliveto for nearly 30 years, offers authentic 
Italian dishes, including pizza and a four-course menu. 
Take-away available. Located by the quay, it’s ideal for a 
summer meal with Italian flair.

Café Piccolo
Located in the heart of Hadsund, Café Piccolo offers 
fresh, quality food and drinks. Situated on the town 
square, it’s a popular meeting spot with a varied menu 
including juices, sandwiches, and burgers.

Friis Wood & Deli
In Hadsund Shopping Center, Friis Wood & Deli offers a 
wide selection of wines, delicacies, and sustainable home 
decor. The shop hosts annual tasting events.

Mariagerfjord Golf Restaurant
Enjoy meals with stunning views of Mariager Fjord. The 
restaurant offers light lunches, an evening menu with a 
three-course option, and a Sunday lunch buffet.

Geschmackserlebnisse
Hadsund Færgekro
Auf der Südseite von Hadsund mit Blick auf den Mari-
ager Fjord und die Brücke bietet der Hadsund Færge-
kro mittags und abends klassische wie auch moderne 
Küche. Genießen Sie die Mahlzeiten im Panorama-Re-
staurant oder auf der Terrasse. Die Weinkarte umfasst 
600 sorgfältig ausgewählte Weine. Hotel Syd, Teil des 
Færgekros, hat über 10 renovierte Zimmer.

Davinci Ristorante
Das Davinci Ristorante, ein italienisches Familien-
restaurant seit fast 30 Jahren unter der Leitung von 
Antonino Oliveto, bietet authentische italienische Ge-
richte, einschließlich Pizza und ein Vier-Gänge-Menü. 
Take-away verfügbar. Am Kai gelegen, ideal für ein Som-
meressen mit italienischem Flair.

Café Piccolo
Im Herzen von Hadsund bietet das Café Piccolo frische, 
hochwertige Speisen und Getränke. Es liegt am Markt-
platz und ist ein beliebter Treffpunkt mit einer abwe-
chslungsreichen Speisekarte, einschließlich Säften, 
Sandwiches und Burgern

Friis Wood & Deli
Im Hadsund Einkaufszentrum bietet Friis Wood & 
Deli eine große Auswahl an Weinen, Delikatessen und 
nachhaltigen Wohnaccessoires. Der Laden veranstaltet 
jährliche Verkostungsevents.

Mariagerfjord Golfrestaurant
Genießen Sie Mahlzeiten mit atemberaubendem Blick 
auf den Mariager Fjord. Das Restaurant bietet leichte 
Mittagessen, ein Abendmenü mit Drei-Gänge-Option 
und ein Sonntagsbuffet.
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Oplevelser i Hadsund og omegn
Scan QR-koden og du får en oversigt og guide til lokale oplevelser i 
Hadsund og omegn lige ved hånden. Du kan finde områdets must-
see’s, børnenes favoritter, naturoplevelser, attraktioner, spisesteder, 
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Erlebnisse ganz in der Nähe...
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die Attraktionen der Region und vieles mehr.

Experiences right nearby...
Scan the QR code and you’ll get an overview and guide to local experiences 
right at hand. You can find local must-sees, children’s favorites, nature 
experiences, attractions, dining spots, and much more.


